กล่าวอา้งว่ารัฐบาลละเลยการสร้างหลกัประกันการคุ้มครองสิทธิขั้นพื้นฐานของประชาชนอันถือเป็นการละเมิดสิทธิมนุษยชน.
๑๖ HUMAN RIGHTS OF OLDER PERSON. Summary of the Report of the Secretary-General to the General Assembly.
๑๗ มูลนิธิสถาบันวิจัยและพัฒนาผู้สูงอายุไทย. “สถานการณ์ผู้สูงอายุไทย พ.ศ. 2558 SITUATION OF THE THAI ELDERLY 2015”. หน้า 7.